
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 열린세정 구현 (단위:천원)

재무과 48,550,448 46,558,833 1,991,615

국 52,356

도 312,274

군 48,185,818

경영군정 발판 구축 1,898,885 2,314,041 △415,156

국 52,356

군 1,846,529

열린세정 구현 114,670 132,087 △17,417

투명한 지방세정 운영 114,670 132,087 △17,417

201 일반운영비 35,027 46,721 △11,694

01 사무관리비 25,156 26,976 △1,820

○세정업무 추진 급량비(총액)
6,048

○지방세 고지서 제작 5,520

○지방세 고속프린터 소모품
3,000

○지방세법 편람 구입 960

○지방세 실무책자 구입
1,920

○지방세 사례 총람 구입
200

○지방세심의위원회 참석수당
900

○지방세 납부안내 홍보물 제작
4,608

○전북세정인한마음대회참가
2,000

02 공공운영비 9,871 17,245 △7,374

○고지서 우편요금 5,383

―등기 1,620

―일반 3,763

○지방세 고속프린터 유지관리비
4,488

202 여비 9,420 10,170 △750

01 국내여비 9,420 10,170 △750

○세정 업무추진(총액)
9,420

203 업무추진비 2,000 2,500 △500

03 시책추진업무추진비 2,000 2,500 △500

○군정업무추진 2,000

306 출연금 2,364 2,091 273

01 출연금 2,364 2,091 273

○지방세연구원에대한지방세발전기금출연금
2,364

308 자치단체등이전 65,859 54,002 11,857

9,000원*7명*8일*12월

69,000원*80박스

3,000,000원

60,000원*16권

120,000원*16권

100,000원*2권

100,000원*9명*1회

48,000원*12개소*8회

2,000,000원*1식

2,530원*640매

430원*8,750매

374,000원*12월

112,140원*7명*12월

2,000,000원

19,695,769,000원*0.012%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 열린세정 구현 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 65,859 54,002 11,857

○차세대 지방세정보화사업 운영지원
65,859

공정한 개별주택가격 산정 105,712 106,328 △616

국 52,356

군 53,356

공정한 개별주택가격 산정 105,712 106,328 △616

국 52,356

군 53,356

101 인건비 18,092 16,564 1,528

국 8,546

군 9,546

04 기간제근로자등보수 18,092 16,564 1,528

○개별주택가격 특성조사 인부임(읍면)
18,092

국 8,546

군 9,546

201 일반운영비 85,120 87,264 △2,144

국 42,560

군 42,560

01 사무관리비 85,120 87,264 △2,144

○개별주택가격 검증수수료
65,660

국 32,830

군 32,830

○개별주택가격 산정 및 검증 도면 제작
10,920

국 5,460

군 5,460

○개별주택가격홍보플래카드 및 입간판 제작
2,160

국 1,080

군 1,080

○부동산 가격공시위원회 참석수당
2,600

국 1,300

군 1,300

○개별주택가격특성조사용품구입(읍면)
2,500

국 1,250

군 1,250

○산정조서 및 결정조서 유인
1,280

국 640

군 640

65,859,000원

1,507,610원*12명

6,700원*9,800호

7,800원*700매*2회

60,000원*12개*3회

100,000원*13명*2회

2,500,000원*1식

40,000원*16박스*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 공정한 개별주택가격 산정 (단위:천원)

202 여비 2,500 2,500 0

국 1,250

군 1,250

01 국내여비 2,500 2,500 0

○개별주택특성조사 현지확인
2,500

국 1,250

군 1,250

투명한 회계관리 106,388 108,717 △2,329

회계업무의 투명화 60,284 64,637 △4,353

201 일반운영비 51,184 52,910 △1,726

01 사무관리비 20,500 22,976 △2,476

○경리업무 추진 급량비(총액)
7,560

○입찰 수수료 8,000

○계약심의위원회 수당
2,700

○지출관련 물품구입 및 인쇄
2,240

02 공공운영비 30,684 29,934 750

○계약관리프로그램 유지보수
10,116

○하자검사대상안내 프로그램 유지보수
4,584

○계약정보공개시스템 유지보수
4,584

○회계관련공무원 실증보험료
11,400

202 여비 9,100 11,727 △2,627

01 국내여비 9,100 11,727 △2,627

○경리 업무추진(총액) 9,100

합리적인 재정운영 14,000 14,000 0

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○재무제표 작성 자문 및 검토
14,000

예산집행의 적정성 제고 32,104 30,080 2,024

201 일반운영비 30,504 28,480 2,024

01 사무관리비 30,504 28,480 2,024

○주민이 알기쉬운 결산보고서 작성
4,000

○통합결산서 인쇄 9,600

○결산검사 물품구입 1,000

○결산검사위원 수당
12,000

20,000원*2명*62.5일

9,000원*7명*10일*12월

20,000원*400건

100,000원*9명*3회

560,000원*4회

843,000원*12월

382,000원*12월

382,000원*12월

11,400,000원*1식

758,330원*12월

14,000,000원*1식

10,000원*400부

80,000원*120부

500,000원*2회

150,000원*4명*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 투명한 회계관리 (단위:천원)

○지방자치단체 회계관리에 관한 훈령 책자
인쇄 3,904

301 일반보전금 800 800 0

14 기타보상금 800 800 0

○결산검사위원 교육여비
800

307 민간이전 800 800 0

12 민간인위탁교육비 800 800 0

○결산검사위원 교육비 800

안정적인 재원조달 80,761 76,032 4,729

지방세 조세정의 실현 27,446 28,562 △1,116

201 일반운영비 10,886 10,502 384

01 사무관리비 10,886 10,502 384

○세입업무 추진 급량비(총액)
3,456

○체납세 납부 홍보 플래카드 제작
900

○지방세등 카드수납 수수료
390

○지방세 체납고지서 제작
2,940

○체납자 압류재산 공매 평가료
1,000

○압류재산 체납처분(공매수수료)
1,500

○기부심사위원회 위원수당
700

202 여비 6,960 8,460 △1,500

01 국내여비 6,960 8,460 △1,500

○세입 업무추진(총액)
5,460

○체납지방세 징수 관외출장
1,500

303 포상금 9,600 9,600 0

01 포상금 9,600 9,600 0

○읍면 체납지방세 징수 포상금 지급
9,600

생산적인 금고관리 및 세외수입관리 39,295 31,760 7,535

201 일반운영비 10,700 6,400 4,300

01 사무관리비 10,700 6,400 4,300

○민원수수료 카드결제 시스템 관리
1,800

○세외수입고지서 제작
2,400

○부가가치세 신고대행 수수료
2,000

30,500원*128부

200,000원*4명

200,000원*4명

9,000원*4명*8일*12월

60,000원*15매

32,500원*12월

70,000원*42박스

100,000원*10회

300,000원*5건

70,000원*5명*2회

113,750원*4명*12월

1,500,000원

4,800,000원*2회

150,000원*12회

60,000원*40박스

500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 안정적인 재원조달 (단위:천원)

○부가가치세 경정신고 대행 수수료
4,500

308 자치단체등이전 28,595 25,360 3,235

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,595 25,360 3,235

○세외수입정보시스템 유지보수
28,595

세외수입징수 역량 강화 14,020 15,710 △1,690

201 일반운영비 13,220 14,210 △990

01 사무관리비 3,460 3,740 △280

○채권확보 등기수수료
1,080

○체납세외수입 납부홍보 현수막
780

○세외수입 체납 봉합고지서 제작
1,120

○세외수입 가상계좌수수료
480

02 공공운영비 9,760 10,470 △710

○체납고지서 발송용 우편요금
2,500

○자동차 번호판 영치시스템 유지보수비
7,260

202 여비 800 1,500 △700

01 국내여비 800 1,500 △700

○체납세외수입 징수 관외출장
800

공공청사가꾸기 1,310,400 1,737,921 △427,521

쾌적한 청사 환경 조성 1,275,940 1,718,981 △443,041

201 일반운영비 653,140 553,240 99,900

01 사무관리비 27,430 25,650 1,780

○재산관리업무 추진 급량비(총액)
4,320

○군민자치센터 소모품 구입
560

○군민자치센터 정수기 임차료
480

○도서구입(종합적산자료 등)
200

○청사 소방시설 안전점검 수수료
5,910

○청사 전기안전관리 대행수수료
6,960

○청사 승강기 안전관리 검사 수수료
1,560

○군민자치센터 전기안전관리 대행 수수료
1,440

1,500,000원*3회

28,595,000원*1회

3,000원*30건*12월

60,000원*13장*1회

56,000원*20박스

80원*500건*12월

430원*5,813매

605,000원*12월

800,000원

9,000원*5명*8일*12월

80,000원*7회

40,000원*12월

100,000원*2종

5,910,000원*1식

580,000원*12월

130,000원*12월

120,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 공공청사가꾸기 (단위:천원)

○제3종시설물 정기안전점검 용역
6,000

02 공공운영비 625,710 527,590 98,120

○군민자치센터 전기요금
4,200

○청사 전기요금 204,000

○청사 수도요금 8,400

○공공건물 재해공제비
355,000

○전기·소방·안전협회비
150

○청사 도시가스요금 3,960

○공공청사 시설유지 50,000

202 여비 7,800 6,240 1,560

01 국내여비 7,800 6,240 1,560

○재산 관리 업무 추진(총액)
7,800

401 시설비및부대비 615,000 1,159,501 △544,501

01 시설비 615,000 1,156,148 △541,148

○부귀면사무소 누수보수공사
22,000

○안천면사무소 주차장 정비 공사
200,000

○진안읍사무소 시설개선 공사
154,000

○정천면사무소 민원대 제작설치
32,000

○성수면사무소 방수 공사
130,000

○군청사 장식조명 설치
22,000

○군청사 사무실 시설개선
55,000

공무원아파트운영관리 34,460 18,940 15,520

201 일반운영비 34,460 18,940 15,520

01 사무관리비 540 540 0

○정수기 임차료 540

02 공공운영비 33,920 18,400 15,520

○공공요금 1,920

○공무원아파트 유지관리비
32,000

행정물품의 알뜰한 운영 163,844 138,806 25,038

공용차량 적정운용 관리 40,164 48,126 △7,962

201 일반운영비 39,204 43,206 △4,002

01 사무관리비 5,734 4,336 1,398

3,000,000원*2회

350,000원*12월

17,000,000원*12월

700,000원*12월

355,000,000원*1회

150,000원*1회

330,000원*12월

50,000,000원*1식

130,000원*5명*12월

22,000,000원*1식

200,000,000원*1식

154,000,000원*1식

32,000,000원*1식

130,000,000원*1식

22,000,000원*1식

55,000,000원*1식

45,000원*12월

160,000원*12월

32,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 행정물품의 알뜰한 운영 (단위:천원)

○공용차량 고속도로 통행료
1,800

○공용차량 래핑 250

○차고 정수기 임차료 486

○위성방송 수신료(버스)
198

○운전기사 선진지견학 3,000

02 공공운영비 33,470 38,870 △5,400

○자동차세 2,070

○자동차보험료 6,300

○차량유지비 25,000

○환경개선부담금 100

202 여비 960 1,920 △960

01 국내여비 960 1,920 △960

○차량운행관리 960

행정물품 적정운영관리 123,680 90,680 33,000

201 일반운영비 8,680 9,180 △500

01 사무관리비 8,680 9,180 △500

○불용물품 온비드이용 수수료
1,500

○불용품 감정평가 수수료
800

○불용품 폐기처리 수수료
1,200

○RFID시스템 유지보수비
3,780

○라벨형 태그 구입 1,400

405 자산취득비 115,000 81,500 33,500

01 자산및물품취득비 115,000 81,500 33,500

○사무가구구입(의자 등)
5,000

○쓰레기수거용트럭(암롤) 구입(대체-마령면)
110,000

공유재산 관리철저 17,110 14,150 2,960

공유재산 적정 운용관리 17,110 14,150 2,960

201 일반운영비 14,770 11,550 3,220

01 사무관리비 14,770 11,550 3,220

○공유재산 감정평가 수수료
6,000

○공유재산심의회 참석위원 수당
4,900

○공유재산 측량 수수료 2,870

○공유재산 온비드 이용수수료
1,000

202 여비 2,340 2,600 △260

150,000원*12월

50,000원*5대

40,500원*12월

16,500원*12월

120,000원*25명

230,000원*9대

700,000원*9대

2,083,330원*12월

50,000원*2회

40,000원*2명*12월

300,000원*5건

50,000원*16건

30,000원*40건

315,000원*12월

700,000원*2개

200,000원*25개

110,000,000원*1식

200,000원*30건

100,000원*7명*7회

410,000원*7회

200,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 공유재산 관리철저 (단위:천원)

01 국내여비 2,340 2,600 △260

○공유재산관리 현지확인
2,340

행정운영경비(재무과) 46,651,563 44,244,792 2,406,771

도 312,274

군 46,339,289

인력운영비(재무과) 46,625,515 44,211,060 2,414,455

도 312,274

군 46,313,241

인력운영비(재무과) 202,102 180,105 21,997

101 인건비 202,102 180,105 21,997

01 보수 175,355 163,388 11,967

○시간외 근무수당 163,335

―6급 45,112

―6급수행 12,030

―7급 40,749

―8급 36,584

―9급 28,860

○경리팀 업무추진 시간외 근무수당 7,743

―6급 1,279

―7급 3,464

―8급 1,037

―9급 1,963

○처우개선비 4,277

02 기타직보수 7,756 5,812 1,944

○청원경찰(경위) 7,756

―경위(1명) 7,566

―처우개선비 190

03 공무직(무기계약)근로자보수 18,991 10,905 8,086

○시간외근무수당(사무보조원) 18,501

―19호봉 3,606

―20호봉 3,640

―23호봉 11,255

○휴일근무수당(사무보조원) 490

―19호봉 161

―20호봉 162

―23호봉 167

인력운영비(총괄) 45,920,073 42,133,035 3,787,038

도 312,274

군 45,607,799

101 인건비 45,920,073 42,133,035 3,787,038

도 312,274

20,000원*117일

12,531원*6명*50시간*12월

12,531원*1명*80시간*12월

11,319원*6명*50시간*12월

10,162원*6명*50시간*12월

9,620원*5명*50시간*12월

12,531원*1명*17시간*6월

11,319원*3명*17시간*6월

10,162원*1명*17시간*6월

9,620원*2명*17시간*6월

171,073,740원*2.5%

12,610원*1명*50시간*12월

7,566,000원*2.5%

20,030원*1명*15시간*12월

20,217원*1명*15시간*12월

20,841원*1명*45시간*12월

160,242원*1명*1일

161,735원*1명*1일

166,730원*1명*1일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

군 45,607,799

01 보수 35,524,659 32,789,897 2,734,762

○군수 102,983

○4급 409,421

○5급 2,586,237

○6급 9,555,965

○7급 6,178,601

○8급 3,216,860

○9급 1,768,684

○6급(별정직) 30,008

○7급(시간선택제) 57,106

○8급(시간선택제) 59,476

○전문경력관(나군)
48,438

○연구직 119,945

○지도직(지도관) 268,448

○지도직(지도사) 904,644

○처우개선비 619,861

○정근수당 1,506,529

○정근수당가산금 449,040

―20년이상 228,000

―15년이상 20년미만
98,880

―10년이상 15년미만
38,160

―5년이상 10년미만
84,000

○정근수당추가가산금 61,440

―25년이상 57,960

―20년이상 25년미만
3,480

○가족수당 390,600

―배우자 151,200

―부양가족 54,000

―첫째자녀 59,400

―둘째자녀 79,800

―셋째자녀 이상 46,200

○특수지근무 15,600

―특지 720

―갑지 600

―을지 8,160

―병지 6,120

○대우공무원 322,281

102,983,000원

8,529,590원*4명*12월

7,183,990원*30명*12월

4,235,800원*188명*12월

2,959,100원*174명*12월

2,110,800원*127명*12월

1,865,700원*79명*12월

2,500,600원*1명*12월

2,379,390원*2명*12월

1,652,100원*3명*12월

4,036,500원*1명*12월

3,331,800원*3명*12월

7,456,870원*3명*12월

2,899,500원*26명*12월

24,794,412,000원*2.5%

1,506,529,000원*1식

100,000원*190명*12월

80,000원*103명*12월

60,000원*53명*12월

50,000원*140명*12월

30,000원*161명*12월

10,000원*29명*12월

40,000원*315명*12월

20,000원*225명*12월

30,000원*165명*12월

70,000원*95명*12월

110,000원*35명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

40,000원*17명*12월

30,000원*17명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

―5급 2,923

―6급 218,822

―7급 85,897

―연구사 1,800

―지도사 12,839

○모범공무원 8,400

○위험근무수당 46,320

―을종 30,000

―병종 16,320

○기술정보수당 100,200

―5급 7,800

―6급, 7급 51,480

―8급이하 22,560

―지도관 2,160

―지도사 15,600

―전산업무(3년이상)
600

○기술정보가산금 76,920

―기술사 600

―지도사 15,600

―기능장,기사 47,520

―산업기사 9,600

―운전/정비(6,7급) 960

―운전/정비(8,9급) 2,640

○의료업무등의 수당 57,000

―보건진료 36,000

―간호직렬 7,200

―의료기사 7,800

―수의직 6,000

○연구수당 2,880

○장려수당 25,176

―통신 456

―상수도업무관장공무원(5급이하)
4,200

―하수,폐수,쓰레기시설 근무자
4,320

―분뇨처리시설 근무자
16,200

○민원업무수당 26,400

○읍면근무수당 155,400

○사회복지업무수당
50,400

○사회복지가산금 14,400

243,530원*1명*12월

4,235,800원*4.1%*105명*12월

2,959,100원*4.1%*59명*12월

3,656,600원*4.1%*1명*12월

2,899,500원*4.1%*9명*12월

50,000원*14명*12월

50,000원*50명*12월

40,000원*34명*12월

50,000원*13명*12월

30,000원*143명*12월

20,000원*94명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*26명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*26명*12월

30,000원*132명*12월

20,000원*40명*12월

10,000원*8명*12월

20,000원*11명*12월

250,000원*12명*12월

50,000원*12명*12월

50,000원*13명*12월

250,000원*2명*12월

80,000원*3명*12월

38,000원*1명*12월

50,000원*7명*12월

120,000원*3명*12월

270,000원*5명*12월

50,000원*44명*12월

70,000원*185명*12월

70,000원*60명*12월

30,000원*40명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

○시간선택제수당
16,730

○전문직위 수당 19,800

―1년 이상 2년 미만
5,400

―4년 이상 14,400

○개방형직위등보전수당 19,800

―5급이하 1,800

―가산금 18,000

○의회사무수당 9,000

―5급 1,920

―6급 2,880

―7급이하 4,200

○명예퇴직수당
502,020

○육아휴직 수당(순차적 육아휴직 포함)
360,000

○업무대행수당 7,200

○관리업무수당 21,905

○정액급식비 1,090,320

○명절휴가비 2,256,333

○연가보상비 548,348

○직급보조비 1,437,540

―군수 6,000

―부군수 5,400

―4급, 지도관 19,200

―5급, 지도관 99,000

―6급 417,360

―7급 378,000

―8,9급 432,600

―3호봉이상 지도사, 연구사
64,380

―중앙파견 3,600

―지방파견(5급) 2,400

―지방파견(6급이하)
1,200

―교류지원비 4,800

―직급보조비 가산금
3,600

02 기타직보수 2,739,630 2,560,051 179,579

○청원경찰 1,626,805

―기본급 1,267,170

ㆍ15년미만(순경)
305,180

2,489,500원*8%*7명*12월

90,000원*5명*12월

400,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

500,000원*3명*12월

80,000원*2명*12월

60,000원*4명*12월

50,000원*7명*12월

4,183,500원*50%*48개월*5명

1,500,000원*20명*12월

200,000원*3명*12월

5,070,600원*9%*4명*12월

140,000원*649명*12월

2,256,333,000원*1식

548,348,000원*1식

500,000원*1명*12월

450,000원*1명*12월

400,000원*4명*12월

250,000원*33명*12월

185,000원*188명*12월

180,000원*175명*12월

175,000원*206명*12월

185,000원*29명*12월

300,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

200,000원*2명*12월

300,000원*1명*12월

2,119,300원*12명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

ㆍ15년이상 23년미만(경장)
535,433

ㆍ30년이상(경위)
426,557

―처우개선비 30,408

―정근수당 100,000

―정근수당가산금 27,960

ㆍ20년이상 12,000

ㆍ15년이상 20년 미만
11,520

ㆍ10년이상 15년미만
1,440

ㆍ5년이상 10년미만
3,000

―정근수당추가가산금 3,120

ㆍ25년이상 2,880

ㆍ20년 이상 25년 미만
240

―가족수당 27,720

ㆍ배우자 11,520

ㆍ부양가족 4,560

ㆍ첫째자녀 3,960

ㆍ둘째자녀 5,040

ㆍ셋째자녀이상 2,640

―감독자수당 1,920

ㆍ반장 480

ㆍ조장 1,440

―명절휴가비 135,507

―연가보상비 33,000

○청원산림보호서기 209,381

―기본급 161,952

―처우개선비 4,049

―정근수당 13,300

―정근수당가산금 4,320

ㆍ15년 이상 1,920

ㆍ20년이상 2,400

―정근수당추가가산금 240

ㆍ20년이상 240

―가족수당 7,320

ㆍ배우자 1,920

ㆍ부양가족 480

ㆍ첫째자녀 1,080

ㆍ둘째자녀 2,520

ㆍ셋째자녀 이상 1,320

3,187,100원*14명*12월

4,443,300원*8명*12월

1,216,306,000원*2.5%

100,000,000원*1식

100,000원*10명*12월

80,000원*12명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*5명*12월

30,000원*8명*12월

10,000원*2명*12월

40,000원*24명*12월

20,000원*19명*12월

30,000원*11명*12월

70,000원*6명*12월

110,000원*2명*12월

40,000원*1명*12월

30,000원*4명*12월

135,507,000원*1식

33,000,000원*1식

3,374,000원*4명*12월

161,952,000원*2.5%

13,300,000원*1식

80,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

10,000원*2명*12월

40,000원*4명*12월

20,000원*2명*12월

30,000원*3명*12월

70,000원*3명*12월

110,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

―명절휴가비 15,900

―연가보상비 2,300

○일반임기제 363,327

―6급(상당) 52,812

―7급(상당) 155,067

―8급(상당) 136,596

―처우개선비 8,612

―가족수당 6,240

ㆍ배우자 2,400

ㆍ부양가족 720

ㆍ첫째자녀 1,440

ㆍ둘째자녀 1,680

―연가보상비 4,000

○공중보건의 327,480

―보건소, 보건지소 업무활동장려금
237,600

―위험근무수당(을종)
13,200

―보건소, 보건지소 대직진료(의과)
34,560

―보건소, 보건지소 대직진료(한의과)
17,280

―보건소, 보건지소 대직진료(치과)
8,640

―선별진료소, 예방접종센터 근무수당
16,200

○실무수습 32,907

―본봉 29,915

―명절휴가비 2,992

○정액급식비 80,640

○직급보조비 99,090

―일반임기제 6급 3,000

―일반임기제 7급 6,660

―일반임기제 8급 6,480

―청원경찰, 청원산림보호서기
79,800

―실무수습 3,150

03 공무직(무기계약)근로자보수 7,655,784 6,783,087 872,697

○일반직군 1,813,753

―기본급 1,344,753

―정액급식비 73,920

―특수업무수당 4,200

ㆍ세무 2,400

ㆍ예산 1,800

15,900,000원*1식

2,300,000원*1식

4,400,920원*1명*12월

4,307,400원*3명*12월

3,794,330원*3명*12월

344,475,000원*2.5%

40,000원*5명*12월

20,000원*3명*12월

30,000원*4명*12월

70,000원*2명*12월

4,000,000원*1식

900,000원*22명*12월

50,000원*22명*12월

45,000원*16회*4개소*12월

45,000원*8회*4개소*12월

45,000원*8회*2개소*12월

45,000원*3명*10일*12월

1,661,900원*3명*6월

997,140원*3명

140,000원*48명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*3명*12월

180,000원*3명*12월

175,000원*38명*12월

175,000원*3명*6월

2,546,880원*44명*12월

140,000원*44명*12월

100,000원*2명*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

―가족수당 31,800

ㆍ배우자 12,000

ㆍ부양가족 2,880

ㆍ첫째자녀 3,600

ㆍ둘째자녀 6,720

ㆍ셋째자녀이상 6,600

―연차수당 50,000

―정근수당 95,000

―정근수당가산금 33,360

ㆍ20년 이상 7,200

ㆍ15년 이상 20년 미만
16,320

ㆍ10년 이상 15년 미만
1,440

ㆍ5년 이상 10년 미만
8,400

―정근수당추가가산금 720

ㆍ20년 이상 25년미만
720

―명절휴가비 180,000

○현업직군 2,755,602

―기본급 2,107,782

―정액급식비 115,920

―가족수당 51,840

ㆍ배우자 14,400

ㆍ부양가족 8,400

ㆍ첫째자녀 7,200

ㆍ둘째자녀 12,600

ㆍ셋째자녀이상 9,240

―연차수당 65,000

―정근수당 113,000

―정근수당가산금 39,360

ㆍ20년 이상 2,400

ㆍ15년 이상 20년 미만
4,800

ㆍ10년 이상 15년 미만
9,360

ㆍ5년 이상 10년 미만
22,800

―정근수당 추가가산금 720

ㆍ25년 이상 720

―명절휴가비 261,980

○특무직군 110,546

―기본급 89,766

40,000원*25명*12월

20,000원*12명*12월

30,000원*10명*12월

70,000원*8명*12월

110,000원*5명*12월

50,000,000원*1식

95,000,000원*1식

100,000원*6명*12월

80,000원*17명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*14명*12월

10,000원*6명*12월

180,000,000원*1식

2,545,630원*69명*12월

140,000원*69명*12월

40,000원*30명*12월

20,000원*35명*12월

30,000원*20명*12월

70,000원*15명*12월

110,000원*7명*12월

65,000,000원*1식

113,000,000원*1식

100,000원*2명*12월

80,000원*5명*12월

60,000원*13명*12월

50,000원*38명*12월

30,000원*2명*12월

261,980,000원*1식

2,493,480원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

―정액급식비 5,040

―가족수당 840

ㆍ배우자 480

ㆍ첫째자녀 360

―연차수당 3,500

―정근수당 3,600

―정근수당가산금 1,800

ㆍ5년 이상 10년 미만
1,800

―명절휴가비 6,000

○간호직군 49,665

―기본급 38,625

―정액급식비 1,680

―연차수당 1,300

―정근수당 3,200

―정근수당가산금 960

ㆍ15년 이상 20년 미만
960

―명절휴가비 3,900

○환경미화원 2,271,238

―기본급 1,577,918

―정액급식비 72,240

―가족수당 43,920

ㆍ배우자 12,960

ㆍ부양가족 7,200

ㆍ첫째자녀 7,200

ㆍ둘째자녀 12,600

ㆍ셋째자녀이상 3,960

―교통보조비 20,640

―특수업무수당 72,240

―작업장려수당 61,920

―연차수당 70,000

―정근수당 138,000

―정근수당가산금 37,680

ㆍ20년 이상 14,400

ㆍ15년 이상 20년 미만
14,400

ㆍ10년 이상 15년 미만
2,880

ㆍ5년 이상 10년 미만
6,000

―정근수당추가가산금 1,680

ㆍ25년 이상 360

140,000원*3명*12월

40,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

3,500,000원*1식

3,600,000원*1식

50,000원*3명*12월

6,000,000원*1식

3,218,720원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,300,000원*1식

3,200,000원*1식

80,000원*1명*12월

3,900,000원*1식

3,057,980원*43명*12월

140,000원*43명*12월

40,000원*27명*12월

20,000원*30명*12월

30,000원*20명*12월

70,000원*15명*12월

110,000원*3명*12월

40,000원*43명*12월

140,000원*43명*12월

120,000원*43명*12월

70,000,000원*1식

138,000,000원*1식

100,000원*12명*12월

80,000원*15명*12월

60,000원*4명*12월

50,000원*10명*12월

30,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

ㆍ20년 이상 25년미만
1,320

―명절휴가비 175,000

○도로보수원(군비) 329,055

―기본급 176,492

―정액급식비 8,400

―가족수당 5,640

ㆍ배우자 1,440

ㆍ부양가족 480

ㆍ첫째자녀 720

ㆍ둘째자녀 1,680

ㆍ셋째자녀이상 1,320

―대민지원비 3,000

―위험수당 3,000

―장려수당 4,200

―반장수당 240

―시간외수당
48,058

―휴일근무수당
24,025

―연차수당 8,500

―정근수당 18,000

―정근수당가산금 3,840

ㆍ20년 이상 2,400

ㆍ10년 이상 15년 미만
1,440

―정근수당추가가산금 240

ㆍ20년 이상 25년 미만
240

―명절휴가비 25,420

○도로보수원(도비312,274천원) 325,925

―기본급 182,591

도 174,460

군 8,131

―정액급식비 7,800

도 7,800

―가족수당 4,080

ㆍ배우자 960

도 960

ㆍ부양가족 720

도 720

ㆍ첫째자녀 720

도 720

ㆍ둘째자녀 1,680

10,000원*11명*12월

175,000,000원*1식

2,941,520원*5명*12월

140,000원*5명*12월

40,000원*3명*12월

20,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월

110,000원*1명*12월

50,000원*5명*12월

50,000원*5명*12월

70,000원*5명*12월

20,000원*1명*12월

25,030원*5명*32시간*12월

200,205원*5명*2일*12월

8,500,000원*1식

18,000,000원*1식

100,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

10,000원*2명*12월

25,420,000원*1식

3,043,170원*5명*12월

130,000원*5명*12월

40,000원*2명*12월

20,000원*3명*12월

30,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

도 1,680

―대민지원비 3,000

도 3,000

―위험수당 2,400

도 2,400

―장려수당 4,200

도 4,200

―시간외수당
49,575

도 49,575

―휴일근무수당
24,783

도 24,783

―연치수당 8,500

도 8,500

―정근수당 15,216

도 15,216

―정근수당가산금 5,040

ㆍ20년이상 2,400

ㆍ15년이상 20년미만
1,920

ㆍ10년이상 15년미만
720

―정근수당추가가산금 480

ㆍ25년이상 360

ㆍ20년이상 25년미만
120

―명절휴가비 18,260

도 18,260

기본경비(총괄) 503,340 1,897,920 △1,394,580

204 직무수행경비 426,540 420,540 6,000

01 직책급업무수행경비 92,700 90,900 1,800

○군수 11,700

○부군수 7,200

○농업기술센터소장
4,800

○행정복지국장,농촌경제국장,안전환경국장
12,600

○실과장 22,800

○읍면장, 보건소장,의회사무기구
23,400

○읍면 농민상담소장
3,600

○부읍면장 6,600

02 특정업무경비 333,840 329,640 4,200

50,000원*5명*12월

40,000원*5명*12월

70,000원*5명*12월

25,820원*5명*32시간*12월

206,520원*5명*2일*12월

8,500,000원*1식

15,215,900원*1식

100,000원*2명*12월

80,000원*2명*12월

60,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

10,000원*1명*12월

18,259,100원*1식

975,000원*1명*12월

600,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

350,000원*3명*12월

100,000원*19명*12월

150,000원*13명*12월

50,000원*6명*12월

50,000원*11명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

○대민활동비 261,000

○감사담당 공무원 4,800

○예산담당 공무원 10,800

○세무담당 공무원 48,000

○동향담당 공무원 2,400

○공무원단체담당 공무원
1,440

○아동학대 전담 공무원
600

○특사경수사 담당 공무원
4,800

304 연금부담금등 76,800 74,400 2,400

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 76,800 74,400 2,400

○도로보수원 4대보험료 기관부담금
76,800

기본경비(재무과) 26,048 33,732 △7,684

기본경비 26,048 33,732 △7,684

201 일반운영비 19,248 23,232 △3,984

01 사무관리비 19,248 23,232 △3,984

○급량비(총액) 864

○신문구독료(총액) 2,400

○사무기기 운영(총액)
9,504

○기타운영비(총액) 6,480

202 여비 3,600 5,700 △2,100

01 국내여비 3,600 5,700 △2,100

○재무과 총괄 업무추진(총액)
3,600

203 업무추진비 3,200 4,800 △1,600

04 부서운영업무추진비 3,200 4,800 △1,600

○부서운영업무추진비 3,200

50,000원*435명*12월

80,000원*5명*12월

150,000원*6명*12월

100,000원*40명*12월

100,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

200,000원*2명*12월

6,400,000원*12월

864,000원

200,000원*12월

198,000원*4팀*12월

6,480,000원

300,000원*1명*12월

266,600원*12월


